
第  ８  表

給 与 費 明 細 書
１　特　別 職

給 与 費 (千円）

そ の 他

の 手 当

市長等 2 14,130 5,093 19,223 4,137 23,360

議　 員 27 143,121 45,233 188,354 23,523 211,877

その他 2,076 447,162 447,162 36,656 483,818

計 2,105 590,283 14,130 50,326 654,739 64,316 719,055

国 民 健 康

保 険 会 計

土地区画整理

事 業 会 計

本年度 介 護 保 険

会 計

市長等 2 14,130 5,093 19,223 4,137 23,360

議　 員 27 143,121 45,233 188,354 23,523 211,877

その他 2,186 522,657 522,657 45,294 567,951

計 2,215 665,778 14,130 50,326 730,234 72,954 803,188

市長等 2 13,144 5,422 18,566 3,357 21,923

議　 員 28 142,047 50,669 192,716 23,285 216,001

その他 1,389 445,141 445,141 40,961 486,102

計 1,419 587,188 13,144 56,091 656,423 67,603 724,026

市長等 986 △ 329 657 780 1,437

議　 員 △ 1 1,074 △ 5,436 △ 4,362 238 △ 4,124

その他 797 77,516 77,516 4,333 81,849

計 796 78,590 986 △ 5,765 73,811 5,351 79,162

一般会計

合　　計

その他 18,689

56,579

227

合　　計

比　　　較

前年度

22

その他 72

その他 16

特

別

会

計
56,579 6,064

2,57418,689

62,643

21,263

227 227

共済費
(千円）

合　計
(千円）

備    考区　　　    分
職員数
(人） 計報　　酬 給　　料 期末手当



 ２　一　般　職
(1)　総　括

給 与 費 (千円)

【1】      (17) 【 】内は教育長、（  ）内は再任用

991 短時間勤務職員を外数で示す。

国 民 健 康

保 険 会 計

本　年　度土 地 区 画 整 理

事 業 会 計

介 護 保 険

会 計

後 期 高 齢 者

医 療 会 計

【1】      (17)

1,042

【1】      (22)

1,075

(△ 5)

△ 33

区　　分 扶　　養 地　　域 住　居 通　　勤 特　勤 退     職

国 民 健 康

職員手当 保 険 会 計

の 内 訳 土 地 区 画 整 理

(千円) 事 業 会 計

介 護 保 険

会 計

後 期 高 齢 者

医 療 会 計

7,420 40,331

546 330 648 570 834

32,911

3,692,903

167,480 329

1,679,466

1,299,830

54,650

3,345,442

347,461

4,499,238

職員手当

22

3

3,596,654

39,827

5,589

給　　　料

4,201,714

85,247

11,124

39,807

一 般 会 計

計

前　　年　　度

比　　　　　較

6 21,885 11,026

1,302

30

7,798,368

125,074

16,713

115,190

780

一 般 会 計

計 4,395,353

20 75,383

174,170

△ 103,885

58,768

△ 4,924

2,968

3,022

2,052

58,699

△ 1,082

2,286

比　　　　　較

区　　　　分

3,298 61,750

276

1,002

63,865

△ 2,115

3,312

179,094

職員数(人）

前　　年　　度

57,617 2,286

1,069

123

2,286

5831,205

単身赴任管理職

348

583

3,877

61,221

62,387

58,510 348

△ 1,313

時間外

234,347

3,749

424

245,065

246,378

5,711

△ 34

329

360

△ 31

計
共済費(千円)

10,438

10,404

宿日直夜間勤務

10,404

1,613,917

28,798

3,786

25,545

379,636

8,088,256

7,844,680

243,576

20,499

140,735

459,232

989,361

1,448,593

1,448,593

348

△ 106,425

期末勤勉

1,555,260

31,072

4,232

8,098

備　　　考

27,994

1,626,656

1,733,081

9,767,722

9,144,510

623,212

合　計(千円)

9,412,285

153,872



(2) 給料及び職員手当の増減額の内訳

区　　分 増減額(千円) 備 考

給　　料 △ 103,885 1  給与改定に △ 8,833 給与改定に伴う △ 8,833 給与改定の状況

   伴う増減分 増減分 本年度 給与改定率 △0.18%

2  昇給に伴う 49,730 昇給に伴う増加分 49,730 平均昇給率 1.12%

   増加分

3 その他の増 △ 144,782 前年度退職者の不要分 △ 271,331 前年度と本年度　当初予算人員明細 （H21.1.2～H22.1.1）

  減分 前年度採用者の増加分 52,867 前年度当初 

異動等による増加分 12,264 予 算 人 員

採用予定者の差 △ 3,633 (人）

退職予定者の差 △ 6,902 【1】     (22) (12) (10) (△ 2) (△ 2) (△ 6) (△ 4)

給料減額率の変更分 71,953 1,075 16 20 4 △ 45 △ 54 △ 9

異動による

増減（人）

【1】 (16) 【1】 (17)

△ 9

【 】内は教育長、（  ）内は再任用

短時間勤務職員を外数で示す。

1,042

予定

本年度当初

予算人員(人）

差引

△ 19

(1)

増減事由別内訳(千円)

退職関係（人）

実績

説　　　明(千円)

1,061

採用関係（人）

H22.1.1

現在人員

今後の増減

予定 実績

見込（人）

差引



職員手当 347,461 1   制度改正に △ 136,365 期 末 勤 勉 手 当 △ 136,365 支給率の引下げによるもの

   伴う増減分

2  その他の増 483,826 扶 養 手 当 △ 4,924 増減理由

   減分 地 域 手 当 276 1 給与改定のはねかえりによるもの

住 居 手 当 △ 2,115 2 職員数の増減によるもの

通 勤 手 当 △ 1,082 3 採用予定者の差によるもの

時 間 外 勤 務 手 当 △ 1,313 4 退職予定者の差によるもの

夜 間 勤 務 手 当 △ 34 5 自然増減及びその他によるもの

宿 日 直 手 当 △ 31 6 期末手当支給月数の減額支給期間満了によるもの

管 理 職 手 当 3,877 7 管理職手当減額率の変更によるもの

期 末 勤 勉 手 当 29,940

退 職 手 当 459,232



 (3) 給料及び職員手当の状況

 ア 職員1人当たりの給与　

区 分

　 イ　初　任　給

393,238

45.10

平均給与月額(円)

大　　　学　　　卒

学　　　　　歴

平均年齢  (歳.月)

高　　　校　　　卒

大　　　学　　　卒

高　　　校　　　卒

平成21年1月1日現在

平成22年1月1日現在

平成21年1月1日現在

区　　　　　分

平均給料月額(円)

平成22年1月1日現在

一般行政職

平均給与月額(円)

平均年齢  (歳.月)

平均給料月額(円)

46.01

348,320

347,025

389,588

税務職

336,126

370,294

45.01

342,105

380,123

45.05

医師職

447,086

930,782

42.07

456,760

938,022

43.03

医療技術職

301,004

389,171

41.00

295,910

384,674

40.01

看護保健職

265,208

352,699

36.04

269,151

354,754

36.07

福祉職

375,398

421,362

50.03

374,288

423,290

49.03

消防職

331,106

433,866

42.10

338,323

444,673

43.05

技能労務職

344,328

417,287

46.06

344,380

420,576

45.11

全職種

333,566

402,493

44.03

336,009

405,532

44.02

185,800

一　般　職　員　(円)

144,500

172,200

172,200

消　防　職　員　(円)

155,700

185,800

155,700144,500

企業職

345,264

390,824

46.11

350,336

399,469

47.03



 　ウ　級別職員数

2.8 1.9

9.2 6.2

9.3 8.6

47.4 107 65.2 50.9 100.0

(8) (100.0) 27.4 (2) 57 (100.0) 34.8 (16) (100.0) 28.2

2.7 2.5

1.2 1.7

(8) (100.0) 100.0 (2) 164 (100.0) 100.0 (16) (100.0) 100.0 100.0

3.2 2.2

9.3 6.3

11.5 10.3

44.0 115 65.0 48.4 100.0

(6) (100.0) 29.0 (2) 62 (100.0) 35.0 (12) (100.0) 29.6

1.7 1.8

1.3 1.4

(6) (100.0) 100.0 (2) 177 (100.0) 100.0 (12) (100.0) 100.0 100.0

（     ）内は、再任用短時間勤務職員を外数で示す。 医師職給料表適用者は、保健所長を示す

（級別の標準的な職務内容）

２級

５級

４級

３級

区     分

平成22年1月1日現在

     技能労務職     一般行政職

320

級

７級

62

５級

４級

２ 級

高 度 の 知 識
又は経験を必要
と す る 業 務 を
行 う 主 事

１ 級

主　　事

４ 級

主 査 又 は 主 任
困難な業務を処理
す る 主 任 主 事

３ 級

主 任 主 事

６ 級

課 長 又 は 参 事

５ 級

課長補佐相当職

区　　分

医師職を除く
一　　般　　職

７ 級

部 長 又 は 参 与
調整監又は副参与

構成比（％）構成比（％）

医師職を除く全職種

職員数（人） 職員数（人）級 構成比（％） 級職員数（人）

1,103

18

1,060

115

534

326

20

15

４級307

66

７級

６級

５級

３級 299

26

５級

80

２級

１級

３級

４級

計

１級

計

8

675

７級

６級

計 計

9 １級

５級

４級

１級

３級

20

２級

１級

計

７級

６級

２級

63

６級

４級

３級

18

19

185

７級

６級

     医　師　職

５級

69

24７級

91

540

６級

級 構成比（％）職員数（人）

５級

４級 1

１級

計 1

３級

２級

計

65

22

３級

２級

５級

４級

697

1平成21年1月1日現在

1

１級

３級

２級

１級

計

２級

202

12



 エ　昇給

（Ａ） （人）

（Ｂ） （人）

１ 号給 （人）

２ 号給 （人）

３ 号給 （人）

４ 号給 （人）

（％）

（Ａ） （人）

（Ｂ） （人）

１ 号給 （人）

２ 号給 （人）

３ 号給 （人）

４ 号給 （人）

（％） 93.0 92.3 96.3

4 2 2

834 519 134

6 3 0

143 100 22

1,061 164

昇 給 に 係 る 職 員 数 987 624 158

676

本  　年  　度

職 員 数

号給数別内訳

前　  年　  度

職 員 数

号給数別内訳

比 較 （ Ｂ ） / （ Ａ ）

代表的な職種

一般行政職 技能労務職

全  職  種 区                                      分

比 較 （ Ｂ ） / （ Ａ ）

昇 給 に 係 る 職 員 数



 オ　期末手当・勤勉手当

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

キ　地域手当

有
4.50

(1.10)

2.15

(1.25)

2.35

(2.35)

     支       給       率            3.5%～10%

      支給対象職員数(人)            10

     支 給 対 象 職 員                医   師   等      

備　　　考35年勤続の者（月分）

定年前早期退職
特   例   措   置

最高限度  （月分）
そ の 他 の
加 算 措 置 等

59.28 59.28

６月（月分）

前　　年　　度

区　　　 　  分

               支給期別支給率              

1.95

(1.20)

2.20

１２月（月分）

本　　年　　度
(1.00)

区　　　  　  分 20年勤続の者（月分）

30.55 41.34支　給　率　等

25年勤続の者（月分）

備　　　　考
職制上の段階、職務
級等による加算措置

支給率計（月分）

4.15

(2.20) （    ）内は、再任用短時
間勤務職員の支給率を
示す。

有



 ク　特殊勤務手当

代表的な職種

医　　　師　　　職

給料総額に対する比率(％) 0.05 33.9

支 給 対 象 職 員 の 比 率 ( ％ )
( 平 成 22 年 1 月 1 日 現 在 )

0.09 100.0

代表的な特殊勤務手当の名称

ケ　その他の手当

区　                分

扶    養    手    当

住    居    手    当

通    勤    手    当

配偶者 13,000円、子等に係る扶養１人につき 6,500円（職員　に配偶者がない場合にあっては、そのうち１人については 11,000円）、満 15歳に達する日後の最初
の 4月 1日から満 22歳に達する日以後の最初の 3月 31　日までの間にある子については、１人につき  5,000円加算

借家、借間等については、家賃額支給区分により支給                支給上限 27,000円
単身赴任者で配偶者等が居住するための住宅を借り受け、   家賃等を支払っている者に対し、その家賃等の額に応じた住居手当の2分の1に相当する額（支給上
限 13,500円）を別途支給             持家者一律 2,500円　　　　 　ただし、新築若しくは購入の日から5年を経過していないものに限る

交通機関利用者については、運賃相当額　                               支給上限 55,000円
交通用具利用者については、支給距離区分による額                  支給上限 24,500円
通勤距離が片道2ｷﾛﾒｰﾄﾙ未満である者及び徒歩通勤者　　　　      　　　　　　不支給

区　　　　　　　　分 全　　　職　　　種

医務従事手当        

     当                    の                    内                    容                                             手
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